Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR N° 003/2023/GS/SEDUC/MT

Dispõe em alterar o ANEXO II do Edital nº 015/2023/GS/SEDUC/MT, que versa sobre a Submissão de Trabalhos
Científicos, visando seleção para serem apresentados no III Simpósio de Qualificação e Pesquisa em Educação e II Mostra
de Boas Práticas Pedagógicas e dá outras providencias.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, incisos I e II, da
Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares Estaduais nº 04/1990 e nº 50/1998 e o
Decreto n° 6.481/2005.

Considerando a II Mostra de Boas Práticas e Projetos Integrados critérios gerais, a Secretaria de Estado de Educação -
SEDUC/MT torna público os parâmetros para submissão de trabalhos na II MOSTRA DE BOAS PRÁTICAS
PEDAGÓGICAS e PROJETOS INTEGRADOS DAS DIRETORIAS REGIONAIS DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO, a
ser realizada na cidade de Cuiabá-MT, no dia 24 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Alterar o  Anexo II;

“onde se lê”:

ANEXO II

QUANTITATIVO DE PROPOSTAS PRÉ SELECIONADAS PELAS   COPEDs

DRE
BOAPRÁTICA

PEDAGÓGICA
PROJETOS INTEGRADOS

Sinop 3 3

TotaldeTrabalhospréselecionados 52 52

QUANTITATIVO DE PROPOSTAS SELECIONADAS POR DRE

DRE
BOAPRÁTICA

PEDAGÓGICA
PROJETOINTEGRADOS

Sinop 1 1

“Leia-se”:

ANEXO II

QUANTITATIVO DE PROPOSTAS PRÉ SELECIONADAS PELAS   COPEDs

DRE
BOAPRÁTICA

PEDAGÓGICA
PROJETOS INTEGRADOS

Sinop 6 6

TotaldeTrabalhospréselecionados 55 55

QUANTITATIVO DE PROPOSTAS SELECIONADAS POR DRE

DRE
BOAPRÁTICA

PEDAGÓGICA PROJETOINTEGRADOS

Sinop 3 1

TotaldeTrabalhosselecionados 23 21

Cuiabá-MT, 04 de outubro de 2023.

Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1b5c5b62

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1b5c5b62

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T03:25:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial